Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ
Бондаревой С.В.

Уважаемая Светлана Валерьевна!

В соответствии с решением Антинаркотической комиссии Краснодарского края, прошу Вас в срок до 28.03.2024г. опубликовать прилагаемую информационную статью на сайте администрации муниципального образования Динской район (раздел новостей и Антинарко) и районной газете «Трибуна»:
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на апрель 2024 года
	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе управления образования и отдела по делам молодёжи

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	.

	Круглый стол «Мы выбираем жизнь»
	11.04.2023 г.

12:00 час.

МАОУ СОШ № 7

ст. Пластуновская,
ул. Базарная, 82

	Спортивные соревнования: «Новое поколение выбирает здоровый образ жизни» 8-9 классы
	12.04.2024г.

11:00 час.

Спортивная площадка МАОУ СОШ № 25,

пос. Зарождение,

ул. Центральная, 22

	Квест - игра «Мы и наше будущее»
	17.04.2024г.

12:00 час.

БОУ ОСОШ МО (вечерняя школа) ст. Динская,

ул. Чапаева, 98

	Лекторий «Профилактика употребления ПАВ. Ответственность несовершеннолетних за употребление наркотиков»
	10.04.2024 г.

9:20 час.

МАОУ СОШ № 2

ст. Динская,

ул. Мира, 2

	Профилактическая антинаркотическая акция «Набат» направленная на профилактику аптечной наркомании.
	16.04.2024 г.

10.00 час.

ст. Динская, аптеки по:

ул. Красная,

ул. Коммунальная,

ул. Комсомольская,

ул. Гоголя.

	Акция «Стоп наркотик», направленная на выявление и устранение нанесенных на стены и иные строения наружной рекламы Интернет ресурсов в виде надписей через трафареты либо иным способом, предполагающие приобретение наркотиков.
	16.04.2024 г.
10:00 час.

ст. Динская

	Акция «Сделай правильный выбор».
	18.04.2024 г.,

13:00 час.

БУК «Динской парк культуры и отдыха»,

ст. Динская,

ул. Красная, 78Б

	Лекторий «Профилактика употребления ПАВ. Ответственность несовершеннолетних за употребление наркотиков»
	24.04.2024 г.,

8:45 час.

МАОУ СОШ № 5

ст. Пластуновская,

ул. Мира, 26

	Мониторинг сети интернет на предмет выявления рекламы наркотических средств.

	Еженедельно по пятницам с 13:00-16:00 часов

МО Динской район/КУ МО Динской район «Молодежный центр», ст. Динская,
ул. Луначарского 13

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела культуры

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	«В здоровом теле - здоровый дух!».

	  04.04.2024 г.

  11:00 час.

  пос. Агроном,

  ул. Почтовая, 1

  «Дом Культуры»

	Час общения

«Вредные привычки. Как от них избавится».
	  25.04.2024 г.

  13:00 час.

  Дом Культуры

  ст. Динская

ул. Красная, 23

	Акция «Нет курению».
	  22.04.24 г.

   13:00 час.

   МАОУ СОШ № 38
   им. Бежко П.М.

   ст. Нововеличковская,

   ул. Свердлова, 32

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела по физической культуре и спорту

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	Первенство «СШ «Нептун» по плаванию, «День стайера».
	06.04.2024 г.

9:00 час.

ст. Динская,

ул. Дружбы, 30Б/1,

«СШ «Нептун»

	Контрольные соревнования по плаванию
	20.04.2024 г.

9:00 час.

ст. Динская,

ул. Дружбы, 30Б/1,

«СШ «Нептун

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                     В.А. Литвинов

Кудрявцев Юрий Александрович
+7 (86162) 6-19-71